
 

 
Ústav pro studium totalitních režimů 
Jiří Reichl  
Siwiecova 2  tel.: + 420 221 008 271 
130 00 Praha 3  fax: + 420 222 715 738 
  mob: +420 725 787 524  
  e-mail: press@ustrcr.cz 
Poštovní adresa: P.O.BOX 17, 110 06 Praha 1  www.ustrcr.cz 

 
 
Vážené dámy, vážení pánové,  
Je to skoro rok, co se na Ústav pro studium totalitních režimů obrátil pan ředitel zdejšího 
muzea Mgr. Jiří Kopica zda-li bysme nechtěli zde, v Regionálním muzeu K. A. Polánka 
v Žatci uspořádat přednášku a výstavu k onomu údajnému pokusu o ozbrojený vojenský 
převrat v roce 1949. Podobnými tématy se zabývá skupina III. Odboje pod vedením doc. 
Vébra a proto nám přišla tato nabídka jako dobrý nápad. 
Jsem rád, že zde dnes mohu stát před vámi na vernisáži výstavy „Žatec ve Třetím odboji. 
Odbojová skupina Praha-Žatec“, která potrvá až do 22. srpna tohoto roku. 
Dovolte mi, abych poděkoval všem, kteří se na uspořádání výstavy podíleli a to jak 
z Regionálního muzea K. A. Polánka, tak z Ústavu pro studium totalitních režimů a Archivu 
bezpečnostních složek. 
Dovolte mi, abych za všechny jmenovitě poděkoval řediteli místního muzea Jiřímu Kopicovi, 
Petru Mallotovi z Ústavu pro studium totalitních režimů a jeho spolupracovníkům a také 
grafičce Márii Hostinové, která podklady zpracovala. 
Rád bych také poděkoval Liboru Svobodovi, který se podílel na výstavě a který vám o 
projektu řekne víc. Tímto mu předávám slovo. 
 
  
 
 
 
 
 


